
Dziennik Urzędowy
Województwa	Wielkopolskiego	Nr	161 Poz.	2748		–	15235	–

2748

UCHWAŁA Nr 183/09  RADY GMINY WE WŁADYSŁAWOWIE

z	dnia	17	czerwca	2009	r.

w sprawie ustalenia regulaminu targowiska gminnego we Władysławowie

Na	podstawie	art.	7	ust.	1,	pkt	11,	art.	40	ust.	2	
pkt	4,	art.	41,	ust.	1	ustawy	z	dnia	8	marca	1990	
roku o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz.U. 
z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z późniejszymi zmia-
nami) Rada Gminy we Władysławowie uchwala, co 
następuje:

§1. Ustala się regulamin targowiska gminnego we 
Władysławowie stanowiący załącznik do niniejszej 
uchwały.

§2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi 
Gminy Władysławów.

§3. Uchwała podlega opublikowaniu w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Wielkopolskiego i wchodzi 
w życie po upływie 14 dni od dnia opublikowania.

Przewodniczący
Rady	Gminy

(-) Krystyna Michalak

6

UCHWAŁA NR XXX/160/2008 

RADY GMINY W BIŁGORAJU

REGULAMIN PLACU TARGOWEGO WE WŁADYSŁAWOWIE 
PRZY UL. KONIŃSKIEJ

Załącznik
do uchwały 183/09

Rady Gminy we Władysławowie
z	dnia	17	czerwca	2009	r.

§1.1.	 Plac	 targowy	 jest	 czynny	 codziennie	 od	
godz.	600	do	godz.	1500.

2.	Wjazd	samochodem	w	celu	dostawy	towaru	do	
punktu sprzedaży odbywa się do godziny 800.

3. Prowadzący plac targowy zobowiązany jest do 
zapewnienia bezpieczeństwa i porządku na terenie 
placu targowego również poza wyznaczonymi go-
dzinami	funkcjonowania	obiektu.

§2.	Uprawnieni	do	wykonywania	handlu	na	placu	
targowym są:

1. przedsiębiorcy prowadzący działalność gospo-
darczą na podstawie odpowiednich przepisów,

2. producenci produktów spożywczych wytwa-
rzanych we własnych gospodarstwach rolnych, go-
spodarczych,	sadowniczych	i	handlowych,

3. rzemieślnicy i twórcy przedmiotów rękodzieła 
ludowego i artystycznego – własne przedmioty wy-
tworzone,

4. zbieracze runa leśnego i owoców leśnych,
5. osoby sprzedające rzeczy i przedmioty używa-

ne.

§3. Na placu targowym mogą być sprzedawane 
wszystkie towary z wyjątkiem:

1.	napojów	alkoholowych,
2. nafty, benzyny, spirytusu skażonego, trucizn, 

środków leczniczych za wyjątkiem ziół,
3.	kamieni	i	metali	szlachetnych,
4.	zagranicznych	banknotów	i	monet,
5. papierów wartościowych,
6. broni, amunicji oraz materiałów pirotechnicz-

nych	i	wybuchowych,
7.	przedmiotów	ekwipunku	wojskowego,
8. środków spożywczych i surowców do ich pro-

dukcji oraz przedmiotów użytkowych szkodliwych 
dla zdrowia, zepsutych, sfałszowanych lub fałszy-
wie	oznaczonych.

§4. Ryby i przetwory rybne mogą być sprzeda-
wane przy użyciu specjalistycznych środków trans-
portowych służących do obwoźnej sprzedaży tych 
artykułów, zapewniających odpowiednie warunki 
sanitarne.

§5. Mięso i jego przetwory przeznaczone do 
sprzedaży lub innego obiegu dla spożycia muszą od-
powiadać wszelkim weterynaryjnym przepisom dla 
mięsa zdatnego do spożycia dla ludzi oraz właściwie 
oznakowane.



Dziennik Urzędowy
Województwa	Wielkopolskiego	Nr	161 Poz.	2748–	15236	–

§6.1. Sprzedający i inne osoby przebywające na 
placu targowym powinny wykonywać swe czynno-
ści, w taki sposób, aby nie przeszkadzać innym w 
sprzedaży i zakupie.

2. Na placu targowym zabronione jest spożywanie 
napojów	alkoholowych.

§7.1. Na placu targowym istnieje możliwość pro-
wadzenia sprzedaży w miejscach objętych rezerwa-
cją.

2. Administrator pobiera opłatę z tytułu rezerwacji 
stanowisk	handlowych.

3. Wysokość opłaty za rezerwację określa Wójt 
Gminy Władysławów.

4. Opłacenie rezerwacji następuje na okres jedne-
go miesiąca. Ponowna rezerwacji następuje od dnia 
25 do ostatniego dnia miesiąca na miesiąc następ-
ny.

5. Osobie z wykupioną rezerwacją gwarantuje się 
możliwość handlu na wyznaczonym stanowisku, 
pod warunkiem zajęcia go do godziny 800.

§8.1.	 Zajmowanie	 miejsca	 na	 placu	 targowym	
oraz ustawianie straganów, ław, stołów i wszelkie-
go rodzaju sprzętu powinno odbywać się przy prze-
strzeganiu	granic	wyznaczonych	stanowisk	handlo-
wych.

2. Każdy ze sprzedających powinien zająć jedno z 
wyznaczonych	stanowisk	handlowych.

3. Dopuszcza się zajęcie przez jednego sprzedają-
cego	 kilku	 wydzielonych	 stanowisk	 handlowych	 z	
zastrzeżeniem uiszczenia opłaty targowej za każde 
stanowisko	oddzielnie.

§9.1. Miejsce sprzedaży nie objęte rezerwacją 
wyznacza prowadzący plac targowy i czuwa nad 
jego prawidłowym wykorzystaniem.

2. Miejscem sprzedaży nie może być jezdnia, 
chodnik, trawnik, przejście wyznaczone do ruchu.

§10.1. Na placu targowym mogą znajdować się 
tylko te pojazdy mechaniczne, z których bezpośred-
nio prowadzona jest sprzedaż towarów, zwłaszcza 
towarów	warzywnych.

2. Pozostałe pojazdy powinny być parkowane 
poza	terenem	placu	targowego.

3. Pojazdy i urządzenia targowe znajdujące na pla-
cu targowym w miejscach nie wyznaczonych będą 
usuwane z placu targowego na koszt ich właścicie-
li.

§11.1. Sprzedający na placu targowym jest zo-
bowiązany do uwidocznienia na towarach wysta-
wionych do sprzedaży ceny w sposób zapewniający 
właściwą informację o ich wysokości.

2. Narzędzia pomiarowe używane na placu tar-
gowym powinny być ustawione w sposób zapew-
niający osobom kupującym możliwość sprawdzenia 
prawidłowości, rzetelności ważenia i mierzenia.

§12.1. Sprzedający są zobowiązani do pozosta-
wienia	 zajmowanego	 stanowiska	 handlowego	 w	
należytym porządku, a w szczególności usunięcia 
wszystkich opakowań po sprzedanych produktach.

2. Sprzedający są zobowiązani do przestrzegania 
regulaminu	placu	targowego	oraz	innych	przepisów	
obowiązującego prawa, w szczególności przepisów 
porządkowych, sanitarnych, przeciwpożarowych 
oraz innych powszechnie obowiązujących przepi-
sów związanych z prowadzeniem działalności han-
dlowej	i	obrotem	towarami.

§13. O fakcie sprzedaży towaru, co do których 
zachodzi uzasadnione podejrzenie, że są szkodliwe 
dla zdrowia, pochodzą z kradzieży lub innego niele-
galnego źródła nabycia, prowadzący plac targowy 
zobowiązany jest do powiadomienia Policji i Sanepi-
du.

§14.1. Sprzedający zobowiązani są do uiszczenia 
opłaty targowej za korzystanie z miejsca na placu 
targowym w wysokości ustalonej przez Radę Gminy 
Władysławów.

2. Wysokość opłat targowych zawartych w 
uchwale Rady Gminy Władysławów zostanie wy-
wieszona na tablicy ogłoszeń.

3. Poborem opłaty targowej zajmują się upoważ-
nieni pracownicy Urzędu Gminy we Władysławo-
wie.

4. W stosunku do osób uchylających się od za-
płaty stosowane będą sankcje zgodnie z kodeksem 
karnym - skarbowym (ustawa z 10.09.1999 r. t.j. 
Dz.U. z 2007 r. Nr 111 poz. 765 z późn. zm.).

§15. Książka skarg i wniosków znajduje się u pro-
wadzącego plac targowy i udostępniana zostaje na 
żądanie klienta.


